
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: DR.SSA RUIU MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.59 del 17/06/2024 
 

Proposta N° 88   del 17/06/2024 
 
OGGETTO: 

Concessione patrocinio non oneroso al Comitato SS. Crocifisso per 
l'uso del chiosco bar nel parco Malicas in occasione della 
manifestazione sportiva riguardante il calcetto amatoriale.           
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di giugno, in modalità di 

videoconferenza, si è riunita la Giunta Municipale,  secondo le indicazioni riportate  nella 

delibera del C.C. n.  12 del 30.03.2022 avente per oggetto “Regolamento per lo 

svolgimento delle sedute di Consiglio e  Giunta Comunale in video/audioconferenza – 

Approvazione”, convocata per le ore tredici  e minuti trenta, presieduta dal  Signor 
GEOM. SOLINAS FRANCO nella sua qualità di  Sindaco e con l’intervento degli 
Assessori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOLINAS FRANCO - Sindaco  Sì 

2. PESSEI ANTONIO - Vice Sindaco  Sì 

3. GALLUS VINCENZO - Assessore  No 

4. COSSEDDU PINA - Assessore No 

5. GALLUS MARZIA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97 
comma 4, lett. a del T.U. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dr.ssa Fais Nadia (in video 
conferenza), il  quale ha accertato l’identità personale dei componenti; Il Sindaco,  che constatato il 
numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta invita i Consiglieri comunali a  decidere in 
ordine all'oggetto sopra indicato 
 
 

 

           Comune di Galtellì 
 
                                         PROVINCIA DI  (NU) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: DR.SSA RUIU MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

 
Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 
 

Il Responsabile del procedimento 
Geom. Mario Disi 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
Premesso che:  

▪ il Comitato SS. Crocifisso presta liberamente e gratuitamente la sua opera con il preciso scopo di 

organizzare e realizzare i festeggiamenti del SS. Crocifisso patrono di Galtellì; 

▪ per il raggiungimento del proprio scopo il Comitato occasionalmente organizza, promuove e 

supporta manifestazioni e sagre paesane; 

▪ Questa Amministrazione Comunale intende sostenere e incoraggiare tutte le manifestazioni di 

pubblico interesse finalizzate a valorizzare  il territorio; 

 

Vista la nota prot. n. 3921 del 12.06.2024, a firma della Presidente del Comitato SS. Crocifisso, con la 

quale si richiede a questo Ente la Concessione del patrocinio non oneroso per l’uso del chiosco bar nel 

parco Malicas in occasione della manifestazione sportiva riguardante il calcetto amatoriale che si 

svolgerà dal 20.06.2024 al 03.07.2024; 

 
Considerato che tale iniziativa promossa dal Comitato SS. Crocifisso è meritevole di accoglimento in 
quanto di elevato valore sportivo e socio-culturale; 
 
Ritenuto poter aderire all'iniziativa, concedendo il patrocinio dell'Amministrazione con l'utilizzo per 
l'occasione dello stemma del Comune di Galtellì e contribuendo mediante la concessione gratuitamente 
dell’uso del chiosco bar nel parco Malicas; 
 
Visto e richiamato il Regolamento per la concessione in uso temporaneo di immobili di proprietà del 
Comune di Galtellì, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 22.04.20204 ed in 
particolare il dispositivo dell’art 7 relativo alle esenzioni per lo svolgimento delle manifestazioni di 
carattere istituzionale promosse o patrocinate dall'Amministrazione comunale; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito;  
 
ACCERTATO che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica ai sensi 
dell'art. 49 del TUEL 
 

Visti: 

▪ la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

▪ il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

▪ il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente; 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico 
(Settore LL.PP.) 

Favorevole 17/06/2024 F.to:Geom. Mario Disi  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: DR.SSA RUIU MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

▪ lo Statuto comunale vigente; 

 

DELIBERA 

 
Di fare propri ed approvare i contenuti della narrativa che precede : 
 
1) di accogliere favorevolmente la richiesta di patrocinio non oneroso presentata dal Comitato SS. 

Crocifisso in occasione della manifestazione sportiva riguardante il calcetto amatoriale che si 

svolgerà dal 20.06.2024 al 03.07.2024; 

2) Di concedere al Comitato:  

- L’utilizzo del logo comunale; 

- L’uso del chiosco bar nel Parco Malicas con esonero canone di fitto;  

- La pubblicizzazione sul sito istituzionale dell'iniziativa in parola; 

3) di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Galtelli'.  Responsabile Procedimento: DR.SSA RUIU MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 

 

 
 

Il Sindaco  
F.to :  GEOM. SOLINAS FRANCO 

 
_______________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Fais Nadia 

 
___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 20/06/2024, per 
rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 
 
È stata trasmessa in data _________________________ ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 
N° 267/2000), Prot. N°_______ 
 
 

 
Dalla Casa Comunale di  
Galtellì, lì 20/06/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Fais Nadia 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

 
È divenuta esecutiva il giorno 17-giu-2024, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 
c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 
 
Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000) 
 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 

 
Dalla Casa Comunale di  
Galtellì, lì 20/06/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Fais Nadia 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 20/06/2024 
lì, 20/06/2024 

Il Segretario Comunale 
Dr.ssa Fais Nadia 


